



Handläggare: Tomas Heimskiöld
Telefon: 08-508 19 423

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2008-05-22

Motion (mp) om förbättrade chanser för förorts- företagare att lyckas

Remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Omedelbar justering.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Lena Rabe
avdelningschef

Sammanfattning

Rebwar Hassan (mp) har i en motion till kommunfullmäktige beskrivit en situation för blivande företagare där företrädesvis personer med utländsk bakgrund har särskilt svårt att kunna etablera sig på marknaden samt hålla företaget vid liv en längre tid av olika skäl.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för personal och kansli.

Bakgrund

I en motion till kommunfullmäktige (2008:29) tar Rebwar Hassan (mp) upp stadens möjligheter att underlätta för förortsföretagare att lyckas. Eget företagande är en möjlighet bland andra för förortsbor, särskilt för enskilda med utländsk bakgrund att etablera sig på arbetsmarknaden och bli självförsörjande. Ett avancerat och ibland svårtolkat regelverk kring etablering av företagsverksamhet i frågor om beskattning, bokföring och redovisning förenklar inte situationen för denna målgrupp av den enkla orsaken att man inte vet hur man skall gå tillväga.

Rebwar Hassan beskriver en Moment 22-liknande situation som innebär att personer som till exempel presenterar goda affärsidéer inte har möjlighet att genomföra dessa på grund av avslag på låneansökningar. Dessa är i all väsentlighet inte tillräckligt ”övertygande och förtroendegivande”. Hjälpen skulle i första hand vara av praktisk art och inbegripa hjälp med att upprätta förslag, idéer och ansökningar om lån.

Rebwar Hassan tror att denna situation delvis skulle kunna avhjälpas om företagarna, särskilt de med reducerad studievana, kunde vända sig till en lokal mentor eller coach för praktiska råd i detta sammanhang.

Mentorerna/coacherna skulle kunna vara personer som har tillräckligt bra professionell bakgrund och intresse för att hjälpa till och kunna undersöka bärkraften av idéerna och processen i dess helhet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

För att förverkliga en affärsidé finns det idag i Farsta stadsdelsområde i huvudsak tre möjligheter för allmänheten:

1. Egen finansiering. Privata banklån och finansinstitut
 2. Arbetsförmedlingens starta-eget-verksamhet
 3. Kommunal arbetsmarknadsinsats
-
1. För att bli beviljad lån ser långivaren gärna att företaget om sådant finns har god försäljning och uppvisar vinst. Som nystartad är detta inte möjligt. Borgensman eller privat säkerhet krävs oftast tillsammans med en riskbedömning av affärsidén. Affärsplanen skall vara hållbar och i detalj beskriven.
 2. Arbetsförmedlingen erbjuder olika former av stöd och handledning till arbetssökande som har en affärsidé och vill starta egen näringsverksamhet under förutsättning att den sökande är arbetslös, 25 år och inskriven på arbetsförmedlingen. Här finns också möjligheten att få ekonomiskt stöd under

sex månader för att få igång företaget. En utomstående konsult hjälper till att bedöma affärsidén. Arbetsförmedlingen har tillsammans med flera andra myndigheter tagit fram ett gemensamt informations- och vägledningsmaterial som beskriver tillvägagångssättet.

3. Den från och med 2008 nystartade kommunala arbetsmarknadsinsatsen Jobbtorg har för gruppen försörjningsstödstagare (socialbidrag) informationsmöten för enskilda som långsiktigt funderar på att starta eget. Detta sker parallellt med den ordinarie jobbsökeriverksamheten och är inte tillgängligt för alla medborgare.

Förvaltningen konstaterar att det i Farsta idag finns möjligheter för medborgarna att starta nya företag. För gruppen enskilda med annan etnisk och/eller låg utbildningsbakgrund kan dock svårigheterna i vissa fall överstiga möjligheterna. Det handlar inte enbart om nystart utan också att få företaget ekonomiskt bärkraftigt på lång sikt. Många personer har lång erfarenhet av egen företagarkerksamhet från sina hemländer. Det är välkänt att det finns stora svårigheter att få arbete i sin egen bransch i Sverige. Ett faktum som gäller såväl hög- som lågutbildade främst från utomeuropeiska länder.

Den hjälp som Rebwar Hassan efterlyser i förorten i form av beskrivning av affärsidé och plan, strukturering och dimensionering av verksamheten, tolkning av myndighetsregler mm finns tillgodosett till en del i stadsdelsområdet men omfattar inte alla målgrupper.

Förvaltningen ser därför positivt på förslaget med ett system av mentorer/coacher. Dessa skulle förutom funktionen att ge råd och stöd vid nyetablering också kunna fungera som nätverk och skapa möjligheter till nödvändiga kontakter för personer som har tidigare branschvana eller redan startat näringsverksamhet. Det kan sannolikt stimulera tillväxten samtidigt som servicenivån skulle höjas för den grupp av stadsdelsområdets medborgare som traditionellt inte omfattas av arbetsmarknadspolitiska åtgärder.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bilaga

Motion (2008:29) av Rebwar Hassan (mp) om förbättrade chanser för förortsföretagare att lyckas